UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BÌNH ĐỊNH                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:           /UBND-TH              Bình Định, ngày      tháng     năm 2021

V/v báo cáo tình hình sử dụng

nguồn dự phòng ngân sách tỉnh

Quý 4 năm 2020

                                             Kính gửi: Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh

Căn cứ theo quy định tại điểm b, Khoản 3, Điều 10 Luật Ngân sách nhà

nước năm 2015: “Thẩm quyền quyết định sử dụng dự phòng ngân sách nhà nước:

Ủy ban nhân dân các cấp quyết định sử dụng dự phòng ngân sách cấp mình, định

kỳ báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân và báo cáo Hội đồng nhân dân cùng

cấp tại kỳ họp gần nhất”;

Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo tình hình sử dụng nguồn dự phòng ngân sách

tỉnh đến ngày 31/12/2020, cụ thể như sau:

- Dự toán năm 2020         : 105.643.000.000 đồng;

- Nguồn chuyển nguồn năm 2019 sang năm 2020 :     5.999.556.000 đồng;

- Đã sử dụng            : 111.561.448.000 đồng;

- Dự toán còn lại           :          81.108.000 đồng.

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo Văn bản này)

Ủy ban nhân dân tỉnh kính báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:                                                            TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K1, K17.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Phi Long

 2

STT Nội dung chi Quyết định đã phân bổ Dự toán năm 2020
Đã thực hiện đến

31/12/2020
Còn lại Ghi chú

1 2 3 4 5 6=4-5 7

A Tổng nguồn 111.642.556.000 111.561.448.000 81.108.000

1 Dự toán giao đầu năm 2020 105.643.000.000

2 Nguồn chuyển nguồn năm 2019 sang năm 2020 5.999.556.000

B Tổng chi 111.561.448.000

I Chi hỗ trợ phòng, chống dịch tả lợn Châu Phi 511.140.000

1

Kinh phí duy trì hoạt động của 03 Trạm kiểm dịch động vật

liên ngành tạm thời tại các đầu mối giao thông của tỉnh

thực hiện công tác phòng, chống Dịch tả lợn Châu Phi từ

ngày 01/01/2020 đến ngày 31/3/2020

144/QĐ-UBND ngày

13/01/2020
207.000.000

2
Kinh phí hỗ trợ tiêu hủy lợn nhiễm bệnh do Dịch tả lợn

Châu Phi trên địa bàn thị xã An Nhơn

182/QĐ-UBND ngày

15/1/2020
13.326.000

3
Kinh phí hỗ trợ tiêu hủy lợn nhiễm bệnh do Dịch tả lợn

Châu phi trên địa bàn huyện Hoài Nhơn

322/QĐ-UBND ngày

05/02/2020
91.750.000

4

Kinh phí hỗ trợ tiêu hủy lợn nhiễm bệnh do Dịch tả lợn

Châu Phi trên địa bàn huyện An Lão và thành phố Quy

Nhơn

774/QĐ-UBND ngày

09/3/2020
563.000

 Phụ lục

(Kèm theo Công văn số              /UBND-TH  ngày      tháng     năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh)

ĐVT: đồng

TÌNH HÌNH SỬ DỤNG DỰ PHÒNG NGÂN SÁCH TỈNH QUÝ 4 NĂM 2020

Page 1

STT Nội dung chi Quyết định đã phân bổ Dự toán năm 2020
Đã thực hiện đến

31/12/2020
Còn lại Ghi chú

1 2 3 4 5 6=4-5 7

5
Kinh phí hỗ trợ tiêu hủy lợn nhiễm bệnh do Dịch tả lợn

Châu Phi trên địa bàn huyện Vân Canh và Phù Mỹ

1176/QĐ-UBND ngày

01/4/2020
198.501.000

II
Chi hỗ trợ phòng, chống dịch Covid 19 và hỗ trợ an

sinh do ảnh hưởng dịch Covid 19
70.479.863.000

1

Bổ sung kinh phí cho Sở Y tế để thực hiện công tác phòng,

chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của

vi rút Corona gây ra và các dịch bệnh khác trên địa bàn tỉnh

Bình Định

430/QĐ-UBND ngày

13/02/2020
7.000.000.000

2

Bổ sung kinh phí cho Sở Giáo dục và Đào tạo để thực hiện

công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong trường

học

767/QĐ-UBND ngày

06/3/2020
1.685.775.000

3

Bổ sung kinh phí cho Sở Y tế để thực hiện công tác phòng,

chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của

vi rút Corona gây ra và các dịch bệnh khác trên địa bàn tỉnh

Bình Định (lần 2)

1059/QĐ-UBND ngày

26/3/2020
7.000.000.000

4

Bổ sung kinh phí cho Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh để phòng

chống dịch bệnh viêm phổi cấp do chủng mới của vi rút

Corona (nCoV) trong lực lượng vũ trang tỉnh

1328/QĐ-UBND ngày

10/4/2020
400.000.000

5

Hỗ trợ kinh phí cho người có công với cách mạng, người

thuộc hộ nghèo, cận nghèo và đối tượng bảo trợ xã hội

được hưởng chính sách hỗ trợ người dân gặp khó khăn do

đại dịch COVID-19 trên địa bàn huyện Phù Mỹ

1714/QĐ-UBND ngày

08/5/2020
9.447.250.000

6

Hỗ trợ kinh phí cho người có công với cách mạng, người

thuộc hộ nghèo, cận nghèo và đối tượng bảo trợ xã hội

được hưởng chính sách hỗ trợ người dân gặp khó khăn do

đại dịch COVID-19 trên địa bàn huyện Tuy Phước

1697/QĐ-UBND ngày

07/5/2020
3.234.250.000

Page 2

STT Nội dung chi Quyết định đã phân bổ Dự toán năm 2020
Đã thực hiện đến

31/12/2020
Còn lại Ghi chú

1 2 3 4 5 6=4-5 7

7

Hỗ trợ kinh phí cho người có công với cách mạng, người

thuộc hộ nghèo, cận nghèo và đối tượng bảo trợ xã hội

được hưởng chính sách hỗ trợ người dân gặp khó khăn do

đại dịch COVID-19 trên địa bàn huyện An Lão

1751/QĐ-UBND ngày

11/5/2020
5.929.625.000

8

Hỗ trợ kinh phí cho người có công với cách mạng, người

thuộc hộ nghèo, cận nghèo và đối tượng bảo trợ xã hội

được hưởng chính sách hỗ trợ người dân gặp khó khăn do

đại dịch COVID-19 trên địa bàn huyện Hoài Nhơn

1750/QĐ-UBND ngày

11/5/2020
13.978.750.000

9

Hỗ trợ kinh phí cho người có công với cách mạng, người

thuộc hộ nghèo, cận nghèo và đối tượng bảo trợ xã hội

được hưởng chính sách hỗ trợ người dân gặp khó khăn do

đại dịch COVID-19 trên địa bàn huyện Tây Sơn

1859/QĐ-UBND ngày

15/5/2020
6.739.750.000

10

Hỗ trợ kinh phí cho người có công với cách mạng, người

thuộc hộ nghèo, cận nghèo và đối tượng bảo trợ xã hội

được hưởng chính sách hỗ trợ người dân gặp khó khăn do

đại dịch COVID-19 trên địa bàn huyện Phù Cát

1833/QĐ-UBND ngày

14/5/2020
9.143.375.000

11

Hỗ trợ kinh phí cho người có công với cách mạng, người

thuộc hộ nghèo, cận nghèo và đối tượng bảo trợ xã hội

được hưởng chính sách hỗ trợ người dân gặp khó khăn do

đại dịch COVID-19 trên địa bàn huyện Hoài  Ân

1869/QĐ-UBND ngày

18/5/2020
1.653.250.000

12

Hỗ trợ kinh phí cho người có công với cách mạng, người

thuộc hộ nghèo, cận nghèo và đối tượng bảo trợ xã hội

được hưởng chính sách hỗ trợ người dân gặp khó khăn do

đại dịch COVID-19 trên địa bàn thị xã An Nhơn

1860/QĐ-UBND ngày

15/5/2020
2.695.250.000

13
Bổ sung kinh phí cho Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh để phục vụ

công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19

4712/QĐ-UBND ngày

16/11/2020
1.572.588.000

Page 3

STT Nội dung chi Quyết định đã phân bổ Dự toán năm 2020
Đã thực hiện đến

31/12/2020
Còn lại Ghi chú

1 2 3 4 5 6=4-5 7

III Chi hỗ trợ các nhiệm vụ khác 40.570.445.000

1
Hỗ trợ kinh phí cho đồng bào tại 04 tỉnh miền Trung bị ảnh

hưởng nặng nề do lũ lụt

4286/QĐ-UBND  ngày

22/10/2020
2.000.000.000

2

Bổ sung kinh phí cho Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn để thực hiện tiêu hủy phân bón trong xử lý vi phạm

hành chính

4508/QĐ-UBND  ngày

30/10/2020
20.445.000

3
Kinh phí khắc phục hậu quả do thiên tai gây ra năm 2020

trên địa bàn tỉnh

 4960/QĐ-UBND  ngày

03/12/2020
8.000.000.000

4

Tạm ứng cho ngân sách các huyện, thị xã, thành phố để hỗ

trợ thiệt hại về nhà ở của người dân trên địa bàn tỉnh theo

quy định tại Nghị quyết số 165/NQ-CP ngày 05/11/2020

của Chính phủ

4960/QĐ-UBND  ngày

03/12/2020
4.720.000.000               Tạm ứng

5
Hỗ trợ kinh phí cho đồng bào tỉnh Hà Tĩnh bị ảnh hưởng

nặng nề do bão, lụt (đợt 2)

5195/QĐ-UBND  ngày

21/12/2020
1.000.000.000

6
Kinh phí hỗ trợ khắc phục thiệt hại do thiên tai gây ra năm

2018 trên địa bàn tỉnh

5311/QĐ-UBND  ngày

28/12/2020
4.330.000.000

7

Bố trí kế hoạch vốn để thanh toán khối lượng xây dựng

hoàn thành của dự án Tuyến đường Quốc lộ 19 (đoạn từ

Cảng Quy Nhơn đến giao Quốc lộ 1)

5450/QĐ-UBND  ngày

31/12/2020
20.500.000.000

Page 4

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-03T11:07:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Công Đệ<nguyencongde-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-02-04T09:00:13+0700

		2021-02-04T09:26:24+0700

		2021-02-04T11:34:47+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-02-04T16:09:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-02-04T16:09:31+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-02-04T16:09:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-02-04T16:09:33+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!